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Rynek 1, 25-303 Kieice 
za pośrednictwem pełnomocnika:
Pan Piotr Stańczuk
u!. Łukasiewicza 1/303, 31-429 Kraków

Odpowiadając na pismo z 9 października 2024r. (data wpływu do WSSE w Kieicach 10 
października 2024 r.), dotyczące wyrażenia zgody na odstąpienie od konieczności 
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dia projektu aktuaiizacji 
„Projektu założeń do pianu zaopatrzenia w ciepło, energię eiektryczną i paiiwa gazowe Miasta 
Kieice", zwanego daiej „pianem" -

Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki inspektor Sanitarny po przeanaiizowaniu __
przedłożonego ww. ptanu ustalił, iż w świetie obowiązujących przepisów brak jest podstaw 
prawnych do zajęcia stanowiska w niniejszej sprawie na tym etapie postępowania, gdyż 
w przedmiotowym przypadku nie zachodzą przesłanki okreśione w art. 46 ust. 1 ustawy 
z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziate 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst 
jednoiity Dz. U. z 2024 r., poz. 1112), tj. dokument nie wyznacza ram dia późniejszej 
reatizacii przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko.

Z dokumentów przedłożonych do Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego inspektora 
Sanitarnego wynika, że obecna aktuaiizacja dotyczy zmian w zakresie podstaw prawnych, 
oszacowania bieżącego zapotrzebowania miasta na energię ciepiną, energię eiektryczną 
i paiiwa gazowe oraz oszacowanie tego zapotrzebowania w przyszłości. Powyższe zmiany nie 
będą miały znaczącego wpływu na środowisko.
Aktuaiizacja przedmiotowego dokumentu wynika z zapisów ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. 
Prawo Energetyczne (Dz.U. 2024, poz. 266 ze zm.), które stanowią, że projekt założeń 
opracowywany jest na okres co najmniej 15 iat i powinien być aktuaiizowany co najmniej raz na 
3 iata.
Dokument zawiera:
* Ocenę stanu aktuainego i przewidywanych zmian zapotrzebowania na ciepło, energię 
eiektryczną i paiiwa gazowe;
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* Przedsięwzięcia racjonaiizujące użytkowanie ciepła, energii etektrycznej i paiiw gazowych;
* Możiiwości wykorzystania istniejących nadwyżek i iokainych zasobów paiiw i energii,
z uwzgiędnieniem energii eiektrycznej i ciepła wytwarzanych w odnawiainych źródłach energii, 
energii eiektrycznej i ciepła użytkowego wytwarzanych w kogeneracji oraz zagospodarowania 
ciepła odpadowego z instaiacji przemysłowych;
* Możiiwości stosowania środków poprawy efektywności energetycznej w rozumieniu ustawy 
z dnia 20 maja 2016 r. o efektywności energetycznej;
* Zakres współpracy z innymi gminami.

Pian na poziomie strategicznym okreśia i precyzuje poiitykę energetyczną gminy. Zawiera on 
pełną charakterystykę w zakresie źródeł zasiiania, sieci przesyłowych i instaiacji odbiorczych 
wraz z biiansem zużycia energii i paiiw.

Jak wynika z przedłożonego uzasadnienia projekt nie wyznacza ram dia późniejszej reaiizacji 
inwestycji mogących znacząco oddziaływać na środowisko. Przedmiotowy dokument jest 
opracowaniem koncepcyjnym, zawierającym ogóine informacje na temat szeroko pojętej 
energetyki na terenie Miasta Kieice. Zawiera anaiizę stanu obecnego i rekomendacje poprawy 
efektywności energetycznej oraz racjonatizacji użytkowania nośników energii w ceiu 
zaspokojenia potrzeb energetycznych, które umożiiwią rozwój gospodarczy i społeczny Miasta.

Założenia dokumentu są spójne z uwarunkowaniami wynikającymi z prawa unijnego 
i krajowego. Dokument wpisuje się w Po/ztykę energetyczny Po/sM do 2040 oraz zawiera 
w sobie anaiizę spójności z ceiami wynikającymi z dokumentów strategicznych na poziomie 
regionainym i iokainym.

Zadania inwestycyjne wskazane do reaiizacji nie stanowią przedsięwzięć mogących zawsze 
znacząco iub potencjainie znacząco oddziaływać na środowisko, wymienionych 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko, jak również nie wyznaczają ram dia późniejszych 
reaiizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko.

Biorąc powyższe pod uwagę -
Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki inspektor Sanitarny uznał jak na wstępie.
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